
 

1 

Smluvní strany: 

Město Rudná 

IČ: 002 33 773 

DIČ: CZ 002 33 773 

Se sídlem Masarykova 94/53, 252 19 Rudná 

Zastoupené panem Lubomírem Kocmanem, starostou 

Bankovní spojení: 0388165329/0800, Česká spořitelna, a.s. 
Osoba pověřená k jednání ve věcech této smlouvy:          Lubomír Kocman, starosta 

Osoby pověřené jednat ve věcech technických:                 Miroslav Kotouč, vedoucí Hospodářského odboru 

(dále jen jako „objednatel") 

 

a 

 

VISTORIA CZ a.s. 

IČ: 251 10 977 

DIČ: CZ 251 10 977 

Se sídlem Revoluční 767/25, Staré Město, 110 00 Praha 1 

Pracovištěm Radlická 505/58, 150 00 Praha 5 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 4581 

Zastoupená paní Ing. Magdalenou Ryglovou, obchodní ředitelkou, zmocněná na základě Potvrzení o 

zástupčím oprávnění (Pověření) vystaveného dne 14. ledna 2021 panem Ing. Ivanem Němcem jako 

předsedou představenstva společnosti (Pověření tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku) 

Bankovní spojení č. 1: PPF Banka, a.s., č.ú. 2005000009/6000 

Bankovní spojení č. 2: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 5250221028/2700 

Osoba pověřená k jednání ve věcech této smlouvy:                   Ing. Magdalena Ryglová, obchodní ředitelka 

Osoby pověřené jednat ve věcech technických: Ing. Karel Kvasnička, výrobní ředitel 

(dále jen jako „zhotovitel" na straně druhé) 

uzavřely dnešního dne, měsíce a roku, podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v platném znění (dále jen „Občanský zákoník"), tento 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o dílo č. 72/2022 ze dne 5. května 2022 

(dále jen „Dodatek")  



 

2 

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Smluvní strany konstatují, že dne 5. května 2022 uzavřely smlouvu o dílo č. 72/2022 (dále jen „Smlouva o dílo") 
a dne 19.9.2022 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo, jejichž předmětem je zhotovení stavebního díla „Dům služeb 
Rudná". 

2. Smluvní strany konstatují, že v souladu se zněním čl. II. odst. 5 dodatku č. 1 došlo k předání projektových 
podkladů pro založení objektu a v souladu se zněním čl. II. odst. 7 dodatku č. 1, byly odsouhlaseny změnové 

listy, na základě kterých dochází ke změně ceny díla, sjednání nového termínu dokončení celého díla  a k 

aktualizaci harmonogramu prací. 

                                                                                    II. 
Změny smlouvy v režimu § 222 odst. 6 a 5 zákona o zadávání veřejných zakázek 

1. Smluvní strany se dohodly na nepodstatných změnách Smlouvy o dílo v režimu ustanovení § 222 odst. 6 zákona 
o zadávání veřejných zakázek. Potřeba přijetí těchto změn, které představují dodatečné stavební práce, služby 
nebo dodávky, jež nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy o dílo, vznikla v důsledku okolností, které 
objednatel coby zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, změny nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky (stavebního díla); souhrnná hodnota změn nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku sjednaného ve 
Smlouvě o dílo a cenový nárůst nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku sjednaného ve Smlouvě o dílo. 
Okolnosti přijetí změn dle tohoto odstavce jsou podrobněji popsány ve změnových listech č. 2 a 3. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na nepodstatných změnách Smlouvy o dílo v režimu ustanovení § 222 odst. 5 

zákona o zadávání veřejných zakázek. Potřeba přijetí těchto změn, které představují dodatečné stavební práce, 
služby nebo dodávky, jež nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jsou nezbytné 
a změna v osobě dodavatele není možná z ekonomických anebo technických důvodů spočívajících zejména 
v požadavcích na slučitelnost nebo interoperabilitu se stávajícím zařízením, službami nebo instalacemi 
pořízenými zadavatelem v původním zadávacím řízení, by způsobila zadavateli značné obtíže nebo výrazné 
zvýšení nákladů; souhrnná hodnota změn nepřekračuje 50 % původní hodnoty závazku sjednaného ve Smlouvě 
o dílo a cenový nárůst nepřesahuje 30 % původní hodnoty závazku sjednaného ve Smlouvě o dílo. Okolnosti 

přijetí změn dle tohoto odstavce, které jsou nezbytné zejména z technických důvodů v zájmu eliminace rizika 

škod na systému vnějších žaluzií při nepřiznivých povětrnostních podmínkách, jsou podrobněji popsány ve 

změnovém listu č. 4. 

2. Zhotovitel po dohodě s objednatelem provede jako součást díla stavební práce, které jsou podrobněji 
specifikovány ve změnových listech č. 2, 3 a 4, jejichž součástí jsou položkové rozpočty. 

3. Stavební práce dle předchozího odstavce mají následující dopad na výši ceny díla ve smyslu zákona o zadávání 
veřejných zakázek: 

 

 
 
 
 

Změny ve smyslu ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ 

Číslo 

ZL 

Číslo přílohy 

Dodatku 

Stručný popis 

předmětu ZL 

Přípočet bez 

DPH 

Odpočet bez 

DPH 

Hodnota 

změny bez DPH 

Dopad na cenu díla 

bez DPH 

2 Příloha č. 2 Zemní práce, bourání 
základů 

1 177 701,17 Kč -265 092,23 Kč 1 442 793,40 Kč 912 608,94 Kč 

3 Příloha č. 3 Podkladní betony 305 752,20 Kč -7 656,81 Kč 313 409,01 Kč 298 095,39 Kč 

Změny ve smyslu ustanovení § 222 odst. 5 ZZVZ 

4 Příloha č. 4 Ovládání venkovních 
žaluzií 

387 077,99 Kč 0,00 Kč 387 077,99 Kč 387 077,99 Kč 



 

3 

 
III. 

Dopad změn na celkovou cenu díla 

1. Smluvní strany konstatují, že nová cena díla bez DPH činí částku ve výši 65.973.851,94 Kč, nová výše daně z 

přidané hodnoty při sazbě daně ve výši 21 % odpovídá částce ve výši 13.854.508,91 Kč a nová celková cena díla 
včetně DPH činí 79.828.360,85 Kč. 

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 64 376 069,62 Kč 

  

Rekapitulace ZL dodatku č.2 Vícepráce         Méněpráce Celkem bez DPH 

ZL č. 2 1 177 701,17 Kč -265 092,23 Kč 912 608,94 Kč 

ZL č. 3 305 752,20 Kč -7 656,81 Kč 298 095,39 Kč 

ZL č. 4 387 077,99 Kč 0,00 Kč 387 077,99 Kč 

Celkem dod. č. 2 1 597 782,32 Kč 

 

 

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a č. 2 

 

 

65 973 851,94 Kč 

DPH 21% 13 854 508,91 Kč 

Cena vč. DPH 79 828 360,85 Kč 

 

 

IV. 

Změny Smlouvy o dílo 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách a doplněních Smlouvy o dílo: 
 

Čl. III. odst. 1 Smlouvy o dílo se doplňuje o ujednání ve znění o nové písm. l., které zní: 

„a změnovými listy č. 2, 3 a 4" 

Čl. VII. odst. 1 Smlouvy o dílo a dodatku č.1 ve znění: 

„Smluvní strany se dohodly na pevné ceně díla ve výši 64.376.069,62 Kč (slovy: šedesát-čtyři-milionů- 

tři-sta-sedmdesát-šest-tisíc-šedesát-devět-korun-českých-šedesát-dva-haléřů) bez daně z přidané hodnoty. 
Výše sazby daně z přidané hodnoty činí ke dni podpisu této smlouvy 21 %, částka daně z přidané hodnoty činí 
13.518.974,62 Kč (slovy: třináct-milionů-pět-set-osmnáct-tisíc-devět-set-sedmdesát-čtyři-korun-českých-

šedesát-dva-haléřů). Celkovou cenu díla včetně daně z přidané hodnoty tedy smluvní strany sjednávají na 
částku ve výši 77.895.044,24 Kč (slovy: sedmdesát-sedm-milionů-osm-set-devadesát-pět-tisíc-čtyřicet-čtyři-
korun-českých-dvacet-čtyři-haléřů), dále jen jako „cena" nebo „cena díla". Plnění dle této smlouvy je plněním 
v režimu přenesení daňové povinnosti na příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH"), tj. daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení 
§ 92a odst. 4 ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel). Nebude-li plnění dle 
této smlouvy či jeho část podléhat režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92a a násl. ZDPH, 

je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu týkající se takového plnění včetně daně z přidané 

hodnoty." 

 
se mění a doplňuje a nově zní takto: 

„Smluvní strany se dohodly na pevné ceně díla ve výši 65.973.851,94 Kč (slovy: šedesát-pět-milionů- 

devět-set-sedmdesát-tři-tisíc-osm-set-padesát-jedna-korun-českých-devadesát-čtyři-haléřů) bez daně 

z přidané hodnoty. Výše sazby daně z přidané hodnoty činí ke dni podpisu této smlouvy 21 %, částka daně z 

přidané hodnoty činí 13.854.508,91 Kč (slovy: třináct-milionů-osm-set-padesát-čtyři-tisíc-pět-set- 



 

4 

osm-korun-českých-devadesát-jedna-haléřů). Celkovou cenu díla včetně daně z přidané hodnoty tedy smluvní 
strany sjednávají na částku ve výši 79.828.360,85 Kč (slovy: sedmdesát-devět-milionů-osm-set-dvacet-osm-

tisíc-tři-sta-šedesát-korun-českých-osmdesát-pět-haléřů), dále jen jako „cena" nebo „cena díla". Plnění dle 
této smlouvy je plněním v režimu přenesení daňové povinnosti na 

příjemce podle § 92e zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 

„ZDPH"), tj. daňové doklady (faktury) budou zhotovitelem vystaveny podle ustanovení § 92a odst. 4 

ZDPH a výši daně je povinen doplnit a přiznat příjemce plnění (objednatel). Nebude-li plnění dle této 

smlouvy či jeho část podléhat režimu přenesení daňové povinnosti ve smyslu ustanovení § 92a a násl. 
ZDPH, je zhotovitel oprávněn vystavit fakturu týkající se takového plnění včetně daně z přidané 

hodnoty." 

Čl. XXII. odst. 16 Smlouvy o dílo se doplňuje o následující položku: 

- Změnový list č. 2 - Příloha č. 7 

- Změnový list č. 3 – Příloha č. 8 

-  Změnový list č. 4 – Příloha č. 9 

V. 

Změna termínu dokončení díla 

Objednatel předal zhotoviteli kompletní aktualizované projektové podklady pro založení objektu se zapracováním 
výsledků prověření únosnosti základové spáry dne 12.10.2022 zápisem z kontrolního dne č. 15, a to v souladu 

s postupem předvídaným článkem II. odst. 5 Dodatku č. 1. Na základě poskytnutých projektových podkladů byly 

zpracovány a ke dni 25.10.2022 vzájemně odsouhlaseny změnové listy č. 2 a 3. 

Smluvní strany konstatují, že do doby zpracování výsledků prověření únosnosti základové spáry, zpracování nových 
kompletních aktualizovaných projektových podkladů a přijetí příslušných změnových listů nebylo možné pokračovat 
v realizaci díla pro objektivní a nepředvídatelné překážky. Popis překážek provádění díla je podrobněji zachycen 
zejména v Dodatku č. 1 a v zápisech z jednotlivých kontrolních dnů.    

Smluvní strany konstatují, že lhůta ke zhotovení díla předvídaná v čl. V. odst. 4 Smlouvy o dílo ve znění dodatku č.1 
se prodlužuje a je nově doložena aktualizovaným harmonogramem prací, který zohledňuje znovuzahájení prací ke 
dni 31.10.2022. Aktualizovaný harmonogram byl odsouhlasen technickým dozorem stavby na kontrolním dni č. 19 
dne 9.11.2022 a tvoří přílohu č. 5 tohoto dodatku.  

Změna termínu dokončení se prodlužuje o dobu, kterou musí zhotovitel vynaložit na práce spočívající v navýšení 
objemu zemních prací a navýšení objemu podkladního betonu základových patek a základových pasů.  Změna 
termínu dokončení se rovněž prodlužuje o dobu, o kterou v důsledku nepříznivých klimatických okolností nebude 
z technologických důvodů možné stavbu provádět, resp. v důsledku kterých si realizace stavby vyžádá 
z technologických důvodů delší dobu. V tomto smyslu je v aktualizovaném harmonogramu zohledněno, že k předání 
aktualizovaných projektových podkladů pro založení objektu se zapracováním výsledků prověření únosnosti 
základové spáry došlo dne 12.10.2022 a k odsouhlasení příslušných změnových listů č. 2 a 3 dne 25.10.2022, založení 
stavby se posunulo do zimních měsíců. Původní harmonogram postupu prací uvažoval s uzavřením objektu, tj. s 
dokončením monolitických konstrukcí, vnějších vyzdívek a montážních oken do začátku zimního období. Odložení 
zahájení prací posunulo realizaci monolitických konstrukcí a vyzdívek do zimního období, což má vliv na dobu 
provádění a posunutí realizace i vnitřních prací. Nižší klimatické teploty mají dopad i do doby zrání. Aktualizovaný 
harmonogram zohledňuje, že provádění takových prací je ztíženo nutností realizovat zimní opatření v podobě 
provizorního uzavření či zakrytí konstrukcí, očištění pracovních spár a připojovacích ploch od sněhu, ledu či námrazy, 
odklízení sněhu ze stavebních konstrukcí a obdobně.  



 

5 

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následující změně a doplnění Smlouvy o dílo: 
 

Čl. V. odst. 4 Smlouvy o dílo ve znění: 

Zhotovitel je povinen zhotovit dílo, řádně jej dokončit a předat jej protokolárně objednateli ve lhůtě 12 (slovy: 
dvanácti) měsíců ode dne protokolárního předání a převzetí staveniště zhotovitelem. Předání a převzetí díla 
nebrání, vykazuje-li dílo ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání 
užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

se mění a doplňuje a nově zní takto: 

Zhotovitel je povinen zhotovit dílo, řádně jej dokončit a předat jej protokolárně objednateli ve lhůtě 59 týdnů 
(slovy: padesát devět týdnů) ode dne znovuzahájení prací zhotovitelem, tj. do dne 18. prosince 2023. Předání 
a převzetí díla nebrání, vykazuje-li dílo ojedinělé drobné vady a nedodělky, které samy o sobě ani ve spojení 
s jinými nebrání užívání díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání podstatným způsobem neomezují. 

Čl. XXII. odst. 16 Smlouvy o dílo se mění takto: 

 

Harmonogram prací – Příloha č. 4 

 

se ruší a nově se nahrazuje přílohou č. 5 tohoto dodatku č.2: 
 

Aktualizovaný harmonogram prací odsouhlasený na kontrolním dni č.19 dne 9.11.2022 – Příloha č. 4  

VI. 

Závěrečná ujednání 

1. Ustanovení Smlouvy o dílo tímto Dodatkem nedotčená zůstávají platná, účinná a závazná bez jakýchkoli změn. 

2. Za postup v souladu se Smlouvou o dílo ve znění tohoto Dodatku se považuje i postup před podpisem tohoto 

Dodatku, pokud je v souladu s novým zněním Smlouvy o dílo. 
 

3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom elektronickém stejnopise podepsaném oprávněnými zástupci 
smluvních stran, který obdrží v elektronické podobě každý z účastníků tohoto Dodatku. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že tento Dodatek bude zveřejněn na profilu zadavatele objednatele, v registru 

smluv, resp. na případných dalších místech v souladu s příslušnými právními předpisy. 

5. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu všech smluvních stran; je-li tento Dodatek uzavírán 
elektronicky, nabývá platnosti a účinnosti ke dni připojení platného a uznávaného elektronického podpisu 
všech smluvních stran dle zvláštních právních předpisů k tomuto Dodatku. 

6. Účastníci tohoto Dodatku prohlašují, že byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle. Dodatek si přečetli 
a s jeho obsahem souhlasí. 

7. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou tyto přílohy: 

- Potvrzení o zástupčím oprávnění (Pověření) ze dne 14. ledna 2021 - Příloha č. 1 

- Změnový list č. 2 - Příloha č. 2 

- Změnový list č. 3 – Příloha č. 3 

- Změnový list č. 4 – Příloha č. 4 

- Aktualizovaný harmonogram prací odsouhlasený na kontrolním dni č. 19 dne 9.11.2022 – Příloha č.5 



 

6 

 

Objednatel: 

V Rudné v den el. Podpisu                                                                                                ....................................................... 

Město Rudná 

Lubomír Kocman, starosta 

 

 

 

 

 
 

                                                    

 

                                                                                                                                             

                                                                                             .................................................. 

VISTORIA CZ a.s. 

Ing. Magdalena Ryglová, obchodní ředitelka 

na základě Pověření 

Tento Dodatek byl schválen usnesením zastupitelstva města Rudná č. 11/2022 bod č.6 ze dne 14.12.2022 

 

 

            ............................................... 

 

Zhotovitel:          

V Praze v den el. podpisu 

Lubomír Kocman, starosta 

Podepsal Ing. Magdalena
Ryglová
DN: cn=Ing. Magdalena
Ryglová, c=CZ,
o=VISTORIA CZ a.s.,
ou=1929,
email=ryglova@vistoria.cz
Datum: 2022.12.15
13:00:26 +01'00'

Ing.
Magdalena

Ryglová

Digitálně podepsal 

Lubomír Kocman 

Datum: 2022.12.15 

13:27:42 +01'00'

Digitálně podepsal 

Lubomír Kocman 

Datum: 2022.12.15 

13:28:12 +01'00'



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dům služeb Rudná 
    

Rekapitulace změnových listů a smluvní ceny díla 
    

Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 64 376 069,62 Kč 
    

Rekapitulace ZL dodatku č.2 Vícepráce Méněpráce Celkem bez DPH 
ZL č. 2 1 177 701,17 Kč -265 092,23 Kč 912 608,94 Kč 
ZL č. 3 305 752,20 Kč -7 656,81 Kč 298 095,39 Kč 
ZL č. 4 387 077,99 Kč 0,00 Kč 387 077,99 Kč 
Celkem dod. č. 2 1 597 782,32 Kč 

    
Cena díla dle smlouvy o dílo a dodatku č. 1 a č.2   65 973 851,94 Kč 
DPH 21% 13 854 508,91 Kč 
Cena vč. DPH 79 828 360,85 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







SO 01, SO 02 VRN CELKEM
SO 01 1stavební Pol 169 668,14 Kč Méněpráce -259 623,68 Kč -5 468,56 Kč -265 092,23 Kč
SO 02 kom Pol 742 940,79 Kč Vícepráce 1 153 406,51 Kč 24 294,66 Kč 1 177 701,17 Kč
CELKEM 912 608,94 Kč 912 608,94 Kč

ZL2_Dům služeb Rudná_rekapitulace_zemní práce, bourání základů



HSV Práce a dodávky HSV 166 168,08
1 Zemní práce 166 168,08

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 479,700 180,00 86 346,00

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

6 162701109R00  Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m
 z horniny 1 až 4 m3 2 398,500 13,00 31 180,50

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

8 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 479,700 280,00 134 316,00
162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 -479,700 44,60 -21 394,62
171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 -479,700 134,00 -64 279,80

VRN 3 500,06
vzorec pro výpočet VRN v %: (720000+310000+280000)/(63798184,75-1605000)*100 % 1 661,681 2,11 3 500,06
CELKEM bez DPH 169 668,14

ZL2_Dům služeb Rudná_SO 01 1stavební Pol_zemní práce, bourání základů

Jednotková 
cena (Kč) CelkemPol. č. Kód Zkrácený popis Měrná 

jednotka

Rozdíl_odpočty/přípočty

Množství



HSV Práce a dodávky HSV 727 614,75
1 Zemní práce 668 390,14

1 122201102R00  Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3
 přes 100 do 1 000 m3 m3 456,000 95,00 43 320,00

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

2 122201109R00  Odkopávky a  prokopávky nezapažené v hornině 3
 příplatek k cenám za lepivost horniny m3 456,000 35,00 15 960,00

s přehozením výkopku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením na dopravní prostředek,

5 162701105R00 Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost přes 9 000  do 10 000 m m3 1 429,960 180,00 257 392,80
po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

6 162701109R00  Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m přes 10 000 m
 z horniny 1 až 4 m3 7 149,800 13,00 92 947,40

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

8 199000002R00 Poplatky za skládku horniny 1- 4, skupina 17 05 04 z Katalogu odpadů m3 1 429,960 280,00 400 388,80
171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky m3 456,000 20,70 9 439,20
167151111 Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3 m3 456,000 50,20 22 891,20
162251102 Vodorovné přemístění přes 20 do 50 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 m3 -973,960 44,60 -43 438,62
171151103 Uložení sypaniny z hornin soudržných do násypů zhutněných strojně m3 -973,960 134,00 -130 510,64

9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 25 596,00
961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 6,480 3 950,00 25 596,00

997 Přesun sutě 33 628,61
997013111 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s použitím mechanizace t 12,960 612,00 7 931,52
997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku do 1 km se složením t 12,960 324,00 4 199,04
997013509 Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 181,440 14,20 2 576,45
997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód odpadu 17 01 01 t 12,960 1 460,00 18 921,60

VRN 15 326,04
vzorec pro výpočet VRN v %: (720000+310000+280000)/(63798184,75-1605000)*100 % 7 276,148 2,11 15 326,04

CELKEM bez DPH 742 940,79

ZL2_Dům služeb Rudná_SO 02 kom Pol_zemní práce, bourání základů

Jednotková 
cena (Kč) Celkem

Rozdíl_odpočty/přípočty
KódPol. č. Zkrácený popis Měrná 

jednotka Množství











SO 01 VRN CELKEM
Méněpráce -7 498,86 Kč -157,95 Kč -7 656,81 Kč

SO 01 1stavební Pol 298 095,38 Kč Vícepráce 299 444,87 Kč 6 307,33 Kč 305 752,20 Kč
CELKEM 298 095,38 Kč 298 095,38 Kč

ZL3_Dům služeb Rudná_rekapitulace_podkladní betony



HSV Práce a dodávky HSV 291 946,01
2 Základy a zvláštní zakládání 264 881,72

8 273313611R00 Beton základových desek prostý třídy C 16/20 m3 -2,184 3 434,00 -7 498,86
patky - podkl. beton - dle pův. zadání PD: -((2,25*2,25*0,1*12)+(2,6*1,75*0,1*2)+(1,75*2*0,1*8)) -9,785
výtahová šachta navýšení - podkl. beton: (2,87*3,67*0,1) 1,053

pasy navýšení - podkl. beton: ((5,2*5+4,125*3+1,25*2+5,45)*0,5*0,1)+(5,65*2*0,85*0,1)+(5,2+4,125)*0,5*0,5+(8,05+0,675*2)*0,1 6,548

10 273351215R00 Bednění stěn základových desek zřízení m2 63,520 625,00 39 700,00

patky - podkl. beton: (7*2*(2,2+1,95)*0,2)+(4*2*(2,45+2,45)*0,2)+(8*2*(2,45+2,45)*0,45)+(2*2*(1,95+2,8)*0,2)+(1*2*(1,95+2,2)*0,6) 63,520

11 273351216R00 Bednění stěn základových desek odstranění m2 63,520 100,00 6 352,00
14 274351215R00 Bednění stěn základových pasů zřízení m2 38,150 625,00 23 843,75

pasy - podkl. beton: (5*2*5,2+3*2*4,125+2*2*1,25+2*5,45+2*2*5,65+2*8,05+2*2*0,675)*0,2+2*(5,2+4,25)*0,6 38,150
15 274351216R00 Bednění stěn základových pasů odstranění m2 38,150 100,00 3 815,00

273321311 Základové desky ze ŽB bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 16/20 m3 37,175 3 490,00 129 740,75
patky - podkl. beton komplet: (7*1,95*2,2*0,2)+(4*2,45*2,45*0,2)+(8*2,45*2,45*0,45)+(2*1,95*2,8*0,2)+(1,95*2,2*0,6) 37,175

273362021 Výztuž základových desek svařovanými sítěmi Kari t 1,043 66 100,00 68 929,08
výztuž podkladního betonu - viz výkres R01 základy - Kari síť 8x100x100 - 120m2

99 Staveništní přesun hmot 27 064,29
998012021 Přesun hmot pro budovy monolitické v do 6 m t 85,108 318,00 27 064,29

VRN 6 149,38
vzorec pro výpočet VRN v %: (720000+310000+280000)/(63798184,75-1605000)*100 % 2 919,460 2,11 6 149,38
CELKEM bez DPH 298 095,38

Jednotková 
cena (Kč) Celkem

ZL3_Dům služeb Rudná_SO 01 1stavební Pol_pokladní betony

Pol. č. Kód Zkrácený popis Měrná 
jednotka

Rozdíl_odpočty/přípočty

Množství





SO 01    1stavební 
Pol, 6Elektro sil. 
Pol VRN CELKEM

SO 01 1stavební Pol 163 063,83 Kč Méněpráce 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč
SO 01 6Elektro sil. Pol 224 014,16 Kč Vícepráce 379 093,00 Kč 7 984,99 Kč 387 077,99 Kč
CELKEM 387 077,99 Kč 387 077,99 Kč

ZL4_Dům služeb Rudná_rekapitulace_ovládání venkovních žaluzií



HSV Práce a dodávky HSV 159 700,00
786 Čalounické úpravy 159 700,00

Příplatek za dodávku a montáž motorického ovládání Somfy io protect ks 70,000 1 050,00 73 500,00
Dálkový ovladač nástěnný Smoove io Pure vč. rámečku ks 70,000 1 100,00 77 000,00
Eolis WireFree io (větrné čidlo) ks 4,000 2 300,00 9 200,00
VRN 3 363,83
vzorec pro výpočet VRN v %: (720000+310000+280000)/(63798184,75-1605000)*100 % 1 597,000 2,11 3 363,83
CELKEM bez DPH 163 063,83

ZL4_Dům služeb Rudná_SO 01 1stavební Pol_ovládání venkovních žaluzií

Jednotková 
cena (Kč) CelkemPol. č. Kód Zkrácený popis Měrná 

jednotka

Rozdíl_odpočty/přípočty

Množství



Elektro silnoproud 219 393,00
M211 Elektromontáže Rozvaděče 22 500,00

Doplnění a úpravy rozvaděče ks 10,000 2 250,00 22 500,00

M213 Elektromontáže, Přístroje 11 305,00
Hluboká krabice KPR68 ks 95,000 119,00 11 305,00

M214 Elektromontáže, Kabelové trasy 68 400,00
40 Pol__10 Drážky pro kabeláž ve zdivu do 30x50mm, včetně zapravení m 650,000 95,00 61 750,00
41 Pol__11 Instalační trubka ohebná 25mm m 190,000 35,00 6 650,00

M215 Elektromontáže, Kabely a vodiče 78 288,00
CYKY-J 5x1,5 m 1 120,000 69,90 78 288,00

M217 Elektromontáže, Ostatní 38 900,00
Prostupy konstrukcemi (sekání, vrtání, bourání) ks 95,000 240,00 22 800,00
Pomocný instalační materiál (sádra, svorky, příchytky,atd.) kpl 1,000 4 800,00 4 800,00
Doprava, mechanizace kpl 1,000 4 400,00 4 400,00
Projekt skutečného provedení kpl 1,000 3 400,00 3 400,00
Revize elektroinstalací a rozvaděčů kpl 1,000 3 500,00 3 500,00

VRN 4 621,16
vzorec pro výpočet VRN v %: (720000+310000+280000)/(63798184,75-1605000)*100 % 2 193,930 2,11 4 621,16

CELKEM bez DPH 224 014,16

ZL4_Dům služeb Rudná_SO 01 6Elektro sil. Pol_ovládání venkovních žaluzií_kabeláž

Jednotková 
cena (Kč) Celkem

Rozdíl_odpočty/přípočty
KódPol. č. Zkrácený popis Měrná 

jednotka Množství





1. Kontrola staveniště a průběh prací
č.úkolu úkol/informace odpovídá termín

provedeno zlepšování zemin pod plochou parkoviště
výkopy základů
podkladní betony

PLÁN PRACÍ NA NÁSLEDUJÍCÍ TÝDEN
dokončení zemních prací pro základy
podkladní betony
armování základových konstrukcí

2. Kontrola postupu prací dle HMG odpovídá termín
platí aktualizovaný HMG s termínem dokončení 59 týdnů od znovuzahájení prací

 

3. kontrola plnění úkolů a nové úkoly
č.úkolu úkol/informace odpovídá termín

1.6

OBJ zařídí přesun měření spotřeby elektřiny pošty a VO a odpojení měření v bourané stěně při 
severní hranici pozemku. KD 02 - OBJ řeší. Předpoklad podání žádosti na ČEZ v následujícím 
týdnu. KD 03 - žádost podána. 
KD 07 - investor čeká na SoSb,  ostatní elektro zařízení, odsouhlaseno městem
KD 15 - ČEZ poptává projekční práce.
KD 19 - dle sdělení ČEZ bude PD vč. stav. povolení do 9.6.23. OBJ zažádá o urychlení.

OBJ sledováno

1.7

OBJ projedná u hospodářského odboru prodloužení termínu výsadby dřevin. 
KD 18 - probíhá KD 19 - rozhodnutí vydáno s termínem do konce 2024 - vypouští se vypouští se

1.10

Během pochůzky bylo rozhodnuto o vybourání kolektoru při východní straně objektu pošty a 
jeho zasypání za účelem provedení zamýšleného chodníku pro pěší. GD připraví ocenění prací.

GD sledováno

5.2

OBJ řeší potřebnou přípravu pro budoucí dodávku vodních prvků. KD 08 - OBJ objednal 
zpracování PD. 
KD 18 - s ohledem na obnovení stavebních prací OBJ zjistí nezbytné rozvody pro vodní prvky, 
které by mohly být provedeny v souběhu se zemními pracemi GD. 
KD 19 - OBJ předal vyjádření projektanta. Pro mlhoviště bude provedena v rámci vodovodní 
přípojky provedena odbočka DN32 na trase. Dále bude upřesněno na základě upravené 
koordinační situace pro změnu stavby. 

OBJ sledováno

7.1

Návrh nového HMG bude předán investorovi po předání PD doplněné o úpravu založení.
KD 09 - GD zašle na OBJ aktualizovaný HMG společně s návrhem dodatku č. 1
KD 10 - GD předložil aktualizovaný HMG s termínem realizace 59 týdnů od předání upravené 
PD. Tento se může změnit na základě výsledku geotech. průzkumu a případné změny způsobu 
založení. KD 17 - GD předložil upravený HMG zohledňující předpokládaný termín 
znovuzahájení prací k 31.10.2022.
KD 18 - po úplném obnovení stavební činnosti GD aktualizuje HMG, kde zohlední přesné 
návaznosti stavební výroby. 
KD 19 - platí HMG k dodatku č. 1 viz příloha č. 2 zápisu KD - vypouští se

vypouští se

DŮM SLUŽEB RUDNÁ

Přítomni: viz přiložená prezenční listina
Zápis z kontrolního dne č. 19 konaného 09.11.2022

KD č. 19 akce "Dům služeb Rudná" ze dne 09.11.2022 Strana 1 I 2



1. Kontrola staveniště a průběh prací
č.úkolu úkol/informace odpovídá termín

provedeno zlepšování zemin pod plochou parkoviště
výkopy základů
podkladní betony

PLÁN PRACÍ NA NÁSLEDUJÍCÍ TÝDEN
dokončení zemních prací pro základy
podkladní betony
armování základových konstrukcí

2. Kontrola postupu prací dle HMG odpovídá termín
platí aktualizovaný HMG s termínem dokončení 59 týdnů od znovuzahájení prací

 

3. kontrola plnění úkolů a nové úkoly
č.úkolu úkol/informace odpovídá termín

1.6

OBJ zařídí přesun měření spotřeby elektřiny pošty a VO a odpojení měření v bourané stěně při 
severní hranici pozemku. KD 02 - OBJ řeší. Předpoklad podání žádosti na ČEZ v následujícím 
týdnu. KD 03 - žádost podána. 
KD 07 - investor čeká na SoSb,  ostatní elektro zařízení, odsouhlaseno městem
KD 15 - ČEZ poptává projekční práce.
KD 19 - dle sdělení ČEZ bude PD vč. stav. povolení do 9.6.23. OBJ zažádá o urychlení.

OBJ sledováno

1.7

OBJ projedná u hospodářského odboru prodloužení termínu výsadby dřevin. 
KD 18 - probíhá KD 19 - rozhodnutí vydáno s termínem do konce 2024 - vypouští se vypouští se

1.10

Během pochůzky bylo rozhodnuto o vybourání kolektoru při východní straně objektu pošty a 
jeho zasypání za účelem provedení zamýšleného chodníku pro pěší. GD připraví ocenění prací.

GD sledováno

5.2

OBJ řeší potřebnou přípravu pro budoucí dodávku vodních prvků. KD 08 - OBJ objednal 
zpracování PD. 
KD 18 - s ohledem na obnovení stavebních prací OBJ zjistí nezbytné rozvody pro vodní prvky, 
které by mohly být provedeny v souběhu se zemními pracemi GD. 
KD 19 - OBJ předal vyjádření projektanta. Pro mlhoviště bude provedena v rámci vodovodní 
přípojky provedena odbočka DN32 na trase. Dále bude upřesněno na základě upravené 
koordinační situace pro změnu stavby. 

OBJ sledováno

7.1

Návrh nového HMG bude předán investorovi po předání PD doplněné o úpravu založení.
KD 09 - GD zašle na OBJ aktualizovaný HMG společně s návrhem dodatku č. 1
KD 10 - GD předložil aktualizovaný HMG s termínem realizace 59 týdnů od předání upravené 
PD. Tento se může změnit na základě výsledku geotech. průzkumu a případné změny způsobu 
založení. KD 17 - GD předložil upravený HMG zohledňující předpokládaný termín 
znovuzahájení prací k 31.10.2022.
KD 18 - po úplném obnovení stavební činnosti GD aktualizuje HMG, kde zohlední přesné 
návaznosti stavební výroby. 
KD 19 - platí HMG k dodatku č. 1 viz příloha č. 2 zápisu KD - vypouští se

vypouští se

DŮM SLUŽEB RUDNÁ

Přítomni: viz přiložená prezenční listina
Zápis z kontrolního dne č. 19 konaného 09.11.2022

KD č. 19 akce "Dům služeb Rudná" ze dne 09.11.2022 Strana 1 I 2


